



Isabelle Siac

Après Sciences Po et une dizaine d'années passées en entreprise (LCL, Danone), Isabelle Siac a obtenu en 2007 un master 2 de Psychopathologie et psychologie clinique à Paris V. Elle s'est spécialisée dans les addictions et les troubles des comportements alimentaires au cours de stages effectués à l'hôpital (Ste Anne et La Pitié-Salpêtrière). Elle est installée comme psychologue libérale depuis 2007 et a reçu depuis plus de trois cents patients, principalement adultes et adolescents, individuellement, en couple ou en famille, certains pour une séance, d'autres pour des années.

En 2010, elle a publié son premier roman (Des ambitieux, JC Lattès), et le second en 2016 (Le talent ou la vertu, 2016), qu'elle a adapté en projet de série en collaboration avec Frédéric Krivine (projet optionné par Tetramedia).

En 2017-2018, elle a participé à l'atelier d'écriture d'Une belle histoire (France Télévisions, France2) et écrit la continuité dialoguée de l'épisode 8. Elle a également été sollicitée comme « psy-doctor » par différents producteurs pour des projets de série ou d'unitaires.

Elle partage son temps entre son activité clinique et l'écriture de romans (le dernier, Papa&Maman chez Amazon en mai 2019) et de scénarios (divers projets en cours).

FICTION

En développement

BESOIN DE PERSONNE

8*30'

Moonbow production (Mediawan)

REVOLUTION (S)

6*52'

Barjac production (Newen)

L'AMOUR A L'EPREUVE

100*26'

Écriture de 4 CD

Puzzle media, pour France Premiere

Filmographie

UNE BELLE HISTOIRE

8*52', Ecriture de l'épisode 8-saison 1

ATELIER D'ECRITURE

France 2

- Prix de la meilleure série La Rochelle 2019

ON VA TOUS MOURIR UN JOUR

90'

Co-écrit avec Caroline Glorion, pour Telfrance

Conseil en psychologie des personnages

L'HISTOIRE DE JEANNE

Mini-série

FrenchKiss production

LA PEUR

Projet d'adaptation de la nouvelle de S.Zweig (Neutraproduction -Philippe Schirrer)

Divers

PSYCHOLOGUE-PSYCHOTH2RAPEUTE LIBERALE

Spécialisée dans les TCA (www.troublesalimentaires.net)

BIBLIOGRAPHIE

Romans

UN SI VITAL SENTIMENT D'INSECURITE

Editions de l'observatoire, mai 2022

EN FINIR AVEC L'HYSTERIE FEMININE

Editions de L'observatoire, à paraître au printemps 2023

Expériences professionnelles

- 2001 – 2004 : Danone (DRH)
- 1998 – 2000 : Laboratoire d'Eylau (Secrétaire générale : RH et finances)
- 1990 – 1997 : LCL (Postes commerciaux ; responsable journaux internes)

Formation

- 2004 – 2009 : Université **Paris V**

Licence et Master de **Psychologie clinique et psychopathologie**

Diplôme Universitaire de TCC (Thérapies Comportementales et Cognitives)

- 2005 – 2007 : Hôpital **Sainte-Anne** – Stage en Troubles des conduites alimentaires
- 2004 – 2005 : Hôpital de **la Pitié-Salpêtrière** – Stage dans le service d'addictologie
- 1988 : Diplôme de **l'Institut d'Etudes Politiques de Paris**